Постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473

(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 13.11.2012 N 1522"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 25.07.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 12

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июля 2013 г. N 473

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13.11.2012 N 1522

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Санкт-Петербурга от 05.09.2013 N 669,

от 03.06.2015 N 495, от 26.10.2015 N 961, от 12.12.2017 N 1034,

от 22.10.2018 N 814, от 18.06.2019 N 391, от 17.01.2020 N 3,

от 19.03.2020 N 148, от 05.07.2022 N 613)

В целях реализации на территории Санкт-Петербурга Указа Президента Российской

Федерации от 13.11.2012 N 1522 "О создании комплексной системы экстренного оповещения

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций" Правительство

Санкт-Петербурга постановляет:

1 - 2. Утратили силу. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.07.2022 N 613.

2-1. Утвердить Перечень зон экстренного оповещения населения на территории

Санкт-Петербурга в районах размещения химически опасных объектов согласно приложению N 2.

(п. 2-1 введен Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 05.09.2013 N 669; в ред.

Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.06.2015 N 495)

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга - руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.03.2020 N 148)

Губернатор Санкт-Петербурга

Г.С.Полтавченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от 04.07.2013 N 473

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13.11.2012 N 1522

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259232&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259230&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259234&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259235&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259148&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259145&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259151&date=25.07.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=258962&date=25.07.2022&dst=100215&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=137743&date=25.07.2022&dst=100014&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=258962&date=25.07.2022&dst=100215&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259232&date=25.07.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259230&date=25.07.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259151&date=25.07.2022&dst=100006&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 12

"О СОЗДАНИИ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ"

Утратил силу. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 05.07.2022 N 613.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства Санкт-Петербурга

от 04.07.2013 N 473

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 13.11.2012 N 1522 "О СОЗДАНИИ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ

ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ
ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ"

Утратило силу. - Постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 05.07.2022 N 613.

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от 04.07.2013 N 473

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗОН ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В РАЙОНАХ РАЗМЕЩЕНИЯ ХИМИЧЕСКИ
ОПАСНЫХ ОБЪЕКТОВ

  Список изменяющих документов

(введен Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 05.09.2013 N 669;

в ред. Постановлений Правительства Санкт-Петербурга от 26.10.2015 N 961,

от 12.12.2017 N 1034, от 22.10.2018 N 814, от 17.01.2020 N 3)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=258962&date=25.07.2022&dst=100215&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=258962&date=25.07.2022&dst=100215&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259232&date=25.07.2022&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259234&date=25.07.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259235&date=25.07.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259145&date=25.07.2022&dst=100008&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 12

N

п/п

Наименование объекта Фактический адрес

1 2 3

1 - 2 Исключены. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.10.2018 N

814

3 Открытое акционерное общество

"Пивоваренная компания "Балтика"

194292, Санкт-Петербург, 6-й Верхний

пер., д. 3 (приложение N 3)

4 Открытое акционерное общество

"Вимм-Билль-Данн"

194292, Санкт-Петербург, промзона

"Парнас", 6-й Верхний пер., д. 1

(приложение N 4)

5 Открытое акционерное общество

"Парнас-М"

194292, Санкт-Петербург, 8-й Верхний

пер., д. 4 (приложение N 5)

6 Открытое акционерное общество

"Петрохолод"

195197, Санкт-Петербург, Полюстровский

пр., д. 87 (приложение N 6)

7 Открытое акционерное общество

"Холодильник N 1"

198035, Санкт-Петербург, Невельская ул.,

д. 7 (приложение N 7)

8 Общество с ограниченной

ответственностью "Портовый

холодильник"

198096, Санкт-Петербург, Угольная

гавань, Элеваторная площадка, д. 10

(приложение N 8)

9 Закрытое акционерное общество

"Унихим"

198095, Санкт-Петербург, ул. Трефолева,

д. 1, литера П (приложение N 9)

10 Общество с ограниченной

ответственностью

"Санкт-Петербургский

Хладокомбинат N 7"

196641, Санкт-Петербург, пос.

Металлострой, ул. 1-й Проезд, д. 3

(приложение N 10)

11 Общество с ограниченной

ответственностью

"Санкт-Петербургский молочный

завод "Пискаревский"

195253, Санкт-Петербург, Лапинский пр.,

д. 3 (приложение N 11)

12 Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 26.10.2015 N

961

13 Железнодорожная станция

Санкт-Петербург-Сортировочный-М

осковский - структурное

подразделение Октябрьской

дирекции управления движением -

192174, Санкт-Петербург, Сортировочная

ул., д. 18 (приложение N 13)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259234&date=25.07.2022&dst=100009&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 12

структурного подразделения

центральной дирекции управления

движением - филиала открытого

акционерного общества "Российские

железные дороги"

14 Общество с ограниченной

ответственностью "Самсон"

196158, Санкт-Петербург, Московское

шоссе, д. 13 (приложение N 14)

15 Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.10.2018 N

814

16 Открытое акционерное общество

"Объединенные Пивоварни

Хейнекен"

193230, Санкт-Петербург, ул. Тельмана, д.

24 (приложение N 16)

17 Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.01.2020 N 3

18 Общество с ограниченной

ответственностью

"Русмарин-Форвардинг"

198096, Санкт-Петербург, дор. на

Турухтанные о-ва, д. 24/6 (приложение N

18)

19 Закрытое акционерное общество

"Первый контейнерный терминал"

198096, Санкт-Петербург, дор. на

Турухтанные о-ва, д. 17 (приложение N 19)

20 Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2017 N

1034

21 Открытое акционерное общество

"Компания Юнимилк"

194292, Санкт-Петербург, промзона

Парнас, 6-й Верхний пер., д. 1, литера А

(приложение N 21)

Приложение N 1

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА

ИМ. К.САМОЙЛОВОЙ"

Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259145&date=25.07.2022&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259235&date=25.07.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100010&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 12

от 22.10.2018 N 814.

Приложение N 2

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЛЕНХЛАДОКОМБИНАТ N 4-5"

Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 22.10.2018 N 814.

Приложение N 3

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ПИВОВАРЕННАЯ КОМПАНИИ "БАЛТИКА"

Приложение N 4

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ВИММ-БИЛЛЬ-ДАНН"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100010&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 12

Приложение N 5

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПАРНАС-М"

Приложение N 6

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЕТРОХОЛОД"

Приложение N 7

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХОЛОДИЛЬНИК N 1"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 8 из 12

Приложение N 8

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПОРТОВЫЙ ХОЛОДИЛЬНИК"

Приложение N 9

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УНИХИМ"

Приложение N 10

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ХЛАДОКОМБИНАТ N 7"

Приложение N 11

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 9 из 12

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ МОЛОЧНЫЙ ЗАВОД "ПИСКАРЕВСКИЙ"

Приложение N 12

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"МАСЛОЖИРОВОЙ КОМБИНАТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 26.10.2015 N 961.

Приложение N 13

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ СТАНЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - СОРТИРОВОЧНЫЙ -

МОСКОВСКИЙ - СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЙ ДИРЕКЦИИ
УПРАВЛЕНИЯ ДВИЖЕНИЕМ - СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОЙ ДИРЕКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ ДВИЖЕНИЕМ - ФИЛИАЛА
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259234&date=25.07.2022&dst=100010&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 10 из 12

Приложение N 14

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "САМСОН"

Приложение N 15

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РЕАКТИВ"

Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 22.10.2018 N 814.

Приложение N 16

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПИВОВАРНИ ХЕЙНЕКЕН"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259150&date=25.07.2022&dst=100010&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 11 из 12

Приложение N 17

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗВЕЗДА"

Исключена. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 17.01.2020 N 3.

Приложение N 18

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"РУСМАРИН-ФОРВАРДИНГ"

Приложение N 19

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЕРВЫЙ КОНТЕЙНЕРНЫЙ ТЕРМИНАЛ"

Приложение N 20

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259145&date=25.07.2022&dst=100009&field=134

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.07.2013 N 473
(ред. от 05.07.2022)
"О мерах по реализации Указа Прези...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 12 из 12

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОБИ ДИК"

Исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 12.12.2017 N 1034.

Приложение N 21

к Перечню зон экстренного

оповещения населения

на территории Санкт-Петербурга

в районах размещения химически

опасных объектов

ПЛАН-СХЕМА
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОМПАНИЯ ЮНИМИЛК"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=259235&date=25.07.2022&dst=100010&field=134